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Luonnos hallituksen esitykseksi laiksi energian alkuperätakuista

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Suomen lähienergialiitto kiittää Työ- ja elinkeinoministeriötä mahdollisuudesta antaa lausunto 
lakiesityksen sisältöön.

Suomen Lähienergialiiton tavoite on tehdä hajautetun uusiutuvan energian tuottamisesta ja 
hyödyntämisestä mahdollisimman vaivatonta. Kokonaisuutena hallituksen esitys on kannatettava.

Lähienergialiitto pitää hyvänä sitä, että sähkön lisäksi alkuperätakuut laajennetaan myös lämpöön, 
viilennykseen, biokaasuun ja vetyyn. Alkuperätakuiden avulla lisätään kuluttajien tietoisuutta 
energialähteistä ja näin tuodaan luotettava perusta uusiutuvien energialähteiden valintaan. Lisäksi 
pidämme hyvänä asiana, että alkuperätakuiden hankkiminen on vapaaehtoisuuteen perustuva.

Uusiutuvan energian tuottajien kannalta on hyvä, että alkuperätakuiden markkina kansainvälinen. 
Tämä tuo lisäarvoa uusiutuvalla energialle ja lisää investointeja uusiutuvan energian 
tuotantokapasiteettiin.

Lähienergialiitto haluaa erikseen lausua:

- lämmityksen ja jäähdytyksen alkuperätakuut tuovat alan yrityksille uusia mahdollisuuksia 
lanseerata uusia tuotteita, jotka auttavat asiakkaita saavuttamaan hiilineutraalisuuden. Tämä täytyy 
mahdollistaa varmistamalla, että rekisterinpitäjän hinnoittelu pysyy kohtuullisena 

- hiilineutraalisuutta tavoittelevien yritysten yhä kasvava joukko tulee kasvattamaan 
alkuperätakuiden kysyntää - huomioiden positiiviset kokemuksen nykyisten sähkön 
alkuperätakuiden yhteydessä, Lähienergialiitto uskoo, että ehdotettu järjestelmä omalta osaltaa 
lisää uusiutuvan energia suosiota
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- määritellyt poikkeukset alkuperätakuiden hakemisessa näemme hyvänä asiana. Näin vähennetään 
kaikkien osapuolien hallinnollista taakkaa ja kannustetaan hajautetun uusiutuvan energiantuottajia.

- ehdotetun 24 §:n toisen momentin “Rekisterinpitäjän palvelun ehdoissa on otettava huomioon 
pienempien tuottajien mahdollisuus hyödyntää alkuperätakuujörjestelmää.” toteutumien 
varmistaminen on Lähienergialiiton kannalta hyvin tärkeeä ja johon valvontaviranomaisten on 
kiinnitettävä erityistä huomiota.

Biokaasun osalta Lähienergialiitto haluaa erikseen lausua, että:

- Alkuperätakuujärjestelmän laajentaminen koskemaan myös biokaasua on kotimaisen 
biokaasumarkkinan kehityksen sekä myöhemmin uusiutuvien kaasujen yhtenäisten eurooppalaisten 
sisämarkkinoiden synnyn kannalta merkittävää.

- On ensisijaisen tärkeää, että kaasun alkuperätakuujärjestelmässä ovat mukana eri uusiutuvat 
kaasumuodot (nesteytetty, paineistettu, raakabiokaasu) riippumatta siitä ovatko ne kaasuverkon 
piirissä tai off-grid-biokaasulaitoksissa tuotettuja.

- Esityksen perustelumuistion mukaan nykyisiä biokaasusertifikaatteja voidaan hyödyntää 
päästökauppajärjestelmässä osoituksena käytetyn kaasun päästöttömyydestä ja tämä on tapahtunut 
Energiaviraston tapauskohtaisen päätöksen kautta. Sertifikaattien hyödyntäminen päästökaupassa 
on todistetusti ollut yksi tehokas ajuri biokaasun tuotannon ja käytön kasvun taustalla. 
Biokaasumarkkinan kehityksen kannalta on aivan keskeistä, että Energiavirasto ryhtyy 
toimenpiteisiin varmistaakseen sen, että kestävästi tuotettua biokaasua kohdellaan myös jatkossa 
tasavertaisesti päästökauppajärjestelmässä riippumatta siitä, onko biokaasu tuotettu ja käytetty 
kaasuverkon piirissä vai off-grid-kohteissa. 

Lähienergialiitto kannattaa hajautettua uusiutuvan energian tuotantoa edistäviä toimenpiteitä, joita 
tämä hallituksen esitys edustaa. Tämän tyyppisillä toimenpiteillä kehitetään kuluttajien ymmärrystä 
energian alkuperästä ja autetaan kuluttajia tekemään uusiutuvan energian kysyntää lisääviä 
valintoja.
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